
                                                             

    Г Л А В А  

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА      

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От       27.01.2023                                                                            №  55         

Г. ВОЛОКОЛАМСК 

 

 

Об утверждении перечня земельных участков для предоставления бесплатно 
многодетным семьям на 2023 год 

                                              

 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001  

№ 136-ФЗ, Законом Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-ОЗ «О бесплатном 
предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области»,  

 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить перечень земельных участков для предоставления бесплатно 

многодетным семьям в 2023 году согласно приложению. 
2 Комитету по управлению имуществом администрации Волоколамского городского 

округа опубликовать информацию о земельных участках, указанных в приложении к 
настоящему постановлению, на официальном информационном Интернет-сайте 
администрации Волоколамского городского округа и в газете «Волоколамский край». 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Волоколамского городского округа Н.Ю. Козлову. 

 
           

 
Глава Волоколамского 
городского округа                                                                                                     М.И. Сылка 
 
 
 
 
 
 

Приложение  



к постановлению Главы   

Волоколамского городского округа  

от _27.01.2023_ № _55_ 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЕСПЛАТНО 

МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОКОЛАМСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

№ 

п/п 

Адрес земельного 

участка  

Площадь 

земельного 

участка, 

кв.м. 

Кадастровый 

номер земельного 

участка  

Категория 

земель 

Вид разрешенного 

использования  

1 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Каменки 

1332 50:07:0080204:823 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

2 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Каменки 

1001 50:07:0080204:822 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

3 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Каменки 

1200 50:07:0080204:827 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

4 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Калистово 

1000 50:07:0030106:1040 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

5 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Калистово 

1000 50:07:0030106:1041 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

6 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Калистово 

1000 50:07:0030106:1042 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

7 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Калистово 

1000 50:07:0030106:1043 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

8 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Калистово 

1000 50:07:0030106:1044 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

9 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Калистово 

1000 50:07:0030106:1045 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

10 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Калистово 

1000 50:07:0030106:1047 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

11 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, с. 

Шестаково 

1500 50:07:0050103:989 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 



12 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, с. 

Шестаково 

1500 50:07:0050103:990 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

13 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, с. 

Шестаково 

1500 50:07:0050103:991 

земли 

населенных 

пунктов  

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

 

14 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Клишино, поз.8 

1500 50:07:0070110:180 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

15 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Клишино, поз.14 

1500 50:07:0070110:186 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

16 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, р.п. 

Сычево 

1200 50:07:0060316:2318 

земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

17 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, р.п. 

Сычево 

1200 50:07:0060316:2319 

земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

18 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, р.п. 

Сычево 

1200 50:07:0060316:2320 

земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

19 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, р.п. 

Сычево 

1200 50:07:0060316:2328 

земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения личного 

подсобного хозяйства 

20 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:773 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

21 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:774 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

22 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:775 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

23 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:776 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

24 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:777 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

25 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:778 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

26 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:779 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

27 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:780 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 



28 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:781 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

29 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:782 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

30 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:783 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

31 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:784 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

32 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:785 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

33 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:786 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

34 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:787 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

35 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, д. 

Алферьево 

1500 50:07:0020209:788 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

36 

Московская область, 

Волоколамский 

городской округ, с. 

Теряево 

1500 50:07:0010502:2188 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

37 Волоколамский район, 

д. Стеблево 

1345 50:07:0010407:623  

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

38 Волоколамский район, 

д. Стеблево 

1500 50:07:0010407:562 

земли 

населенных 

пунктов 

для индивидуального 

жилищного 

строительства 

 
 


